ООО «СЭТ», ИНН 5506227284
Россия, Омск, 7 Линия, 132
  RS-485
RS-232
Pulse
CL (токовая петля)
GSM/GPRS
Ethernet

X . X . X . X . X . Х . Х . Х . X . Х . Х . Х
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12
Таблица 1. Структура условного обозначения
№ поля Описание поля Код поля Расшифровка
1 Товарный знак SET Товарный знак СЭТ
2 Серия
UTMC100 / UTMC300 /
UTMC500 / UTMC700 /
UTMC1000
3 Кол-во каналов RS-485 0 / 1 / 2 / 3 / 4 / 8
4 Кол-во каналов RS-232 0 / 1 / 2 / 4 / 8
5 Канал M-Bus 0 Отсутствует
  MB Присутствует
6 Беспроводной интерфейс 0 Отсутствует
  G GPRS
  NB NB-IoT
7 Интерфейс Ethernet 0 Отсутствует
  E Присутствует
8 Кол-во дискретных каналов 1 / 2 / 3 / 4 / 10 / 15
9 Функция Namur 0 Отсутствует
  N Присутствует
10 Тип корпуса DIN Корпус на DIN-рейку
  20 Корпус с защитой IP20
  65 Корпус с защитой IP65
11 Подключение антенны 0 Без антенны
  I Внутренняя антенна
  A Внешняя антенна
  S Разъём SMA
12 Питание 0 Внутреннее
  1 Внешнее
3. Основные технические характеристики
3.1. Основные технические характеристики указаны в таблице 2.
Таблица 2. Основные технические характеристики
Интерфейсы UTMC100 UTMC300 UTMC500 UTMC700 UTMC1000
Ethernet - - 1 1 1
GSM/GPRS 0 / 1 - 1 1 1
NB-IoT 0 / 1 - - - -
Кол-во SIM-карт 1 - 1 1 2
wM-Bus - - 1 - -
RS-232 - - 0 / 1 - 4
RS-485 - 0 / 1 1 - 3
Универсальный RS-232/485 - - - 2 / 4 / 8 -
CAN - - 0 / 1 - 1
M-Bus - 0 / 1 - - -
Счётные входы 4 2 / 3 / 10 / 15 4 1 4
Дискретные выходы - - - 1 -
Токовая петля 2 1 1 1 2
Параметры
Тактовая частота процессора 4 МГц 14,7 МГц 48 МГц 1 600 МГц
Объём памяти программ 56 кБ 128 кБ 512 кБ 8 ГБ
Объём оперативной памяти 4 кБ 16 кБ 64 кБ 1 ГБ
Время непрерывной работы от
автономного источника, не менее
6 лет 30 суток 24 часа
Степень защиты по ГОСТ 14254 IР65 IР20
Габаритные размеры не более, мм 150х110х45 107х95х60 170х100х60
Масса не более, кг 0,3 0,5 0,8
Средний срок службы, лет 12
15. Сведения о приёмке
UTMC  №  Артикул
 заводской номер
изготовлен и принят в соответствии c обязательными
требованиями государственных стандартов, действующей
технической документацией и признан годным к эксплуатации.
Дата выпуска:     М.П.
16.  Сведения о первичной поверке
Поверитель _________________________________
дата поверки      подпись
оттиск клейма   _____________________________________________
поверителя      Ф.И.О.
3.2. Тип сим-карты – micro-SIM или SIM-чип.
3.3. УТМЦ обеспечивает подачу напряжения в канал токовой петли от 12 до 24 В.
3.4. Предел допускаемой относительной погрешности измерения тока в токовой петле ±1 %.